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Bürgerliche Armenpflege.

Übersicht

über den

Stand der bürgerlichen Armengüter und die Verwendung des Ertrages

Jahre 1928.
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162 Bürgerliche Armenpflege 1928.

Amtsbezirke
und

Gemeinden

I. Armengut

Vermögensbestand
auf 31. Dezember 1928

Wirklicher
Bestanti

Gesetzlicher
Bestand

II. Unterstützungen

Dauernd
Unterstützte

Kinder

Ehe- D'nehc
lieh lieh

ja
O ml

in tn

Total Kosten

Aarberg.

Aarberg
Niederried

Total

Bern.

Bern, bürgerliche Waisenhäuser ¦

allgem. burgerl. Armengut
Affenzunft
Distelzwang
Kaufleuten
Metzgern
Mittellöwcn
Mohren
Obergerwern
Pfistern
Schiffleuteu
Schmieden
Schuhmachern
Webern
Zimmerleuteu

Tuta!

Biel.

Biel
Bözingen
Evilard
Vingelz

Total

Büren.

Arch
Büren
Diessbach
Meinisberg
Pieterlen

Total

Burgdorf.

Burgdorf, Armengut
Spitalgut
Waisengut
Verschiedene Stiftungen

Total

Fr.

133,520
23,171

156,692

1,732,128
1,210,581

151,557
361,470
410,798
489,365
411,660
558,322
616,917
645,086
142,918
978,394
288,410
172,201
500,004

11,672,815

887,475
86,982
21,200
31,387

Ct.

21

63
43
25

34
20

65

70
35
82

UO

Fr.

134,152
23,171

157,324

4,732,128
1,210,581

151,557
364,470
410,798
489,365
411,660
558,322
616,917
645,086
142,918
978,394
288,410
172,201
500,004

43

1,027,045

9,174
67,675
26,302
26.082
21,316

150,551

16

60

206,820
1,012,180

557.471
39,603

1,816 076

20
95
59
48

22

11,672,815

387,175
86,982
21,200
31,387

1,027,045

9,174
67,675
26,302
26,079
21,316

Ct.

75
96

71

06

57

10

4
3 I 2

43 100 10

27

16 29

12
8
3

7
27
21
20
32
20

2
25

4

7
19

207

62
23

5

13
16

l-'r.

6,251
3,263

13

18

12
5

3
7
>

9

5

27
1

13
10

29 9,514

119

23
6
3

90 32

49
65
97
42
10

150,548 63 19

206,820
1,012,180

557,471
39,603

60
95
59
48

1,816,076 22

7

19
13

5

10

54

12
20

4
12

14
10
27

67

32

57
38
20
8

LS

39
31
30
46
47

3
48
1-1

13
29

120,951
29,499
10,534
9,423
7,534

26,706
26,450
22,644
35,263
26,236

2,177
35.680
15,536
7,953

16,210

436 392,810

117
29
10
o

45,171
12,072
2,887

150

158 60,281

22
33
35
15
37

7,024
16,058
15,843
7,057
5.442

142 51,425

18
20

7,512
22,414

29,926

Ct.

70

70

63
25
75
10

90
56
25
10
74
95
70
05
35
80
85

27

40
75
45
10

70

40

10
50
80

80

15
-15

60
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Amtsbezirke
und

Gemeinden

I. Armengut II. Unterstützungen

Vermögensbestand
auf 31. Dezember 1928

Dauernd
Unterstützte

e V-j *
¦S»

>

Total Kosten
Wirklicher

Bestand
Gesetzlicher

Bestand

Kinder o «)
08 dS co

£ "Ehelich Unehelich

Courtelary.

Corgémont
Cormoret

Fr.

183,498
53,186
26,541
97,418
35,024

224,699
28,268
93.184
29,151

102,006

Ct.

14
93
68
81
50
30
28

51
62

Fr. ct.

183,498 14

53,186 | 93
26,541 68
97,418 81
35,024 50

224,699 30
28,268 28
93,184 1

29,151 | 51
102,006 62

2

5

13
4
3
1

5

1

1

1

o

18
4

11

5
22

5
13
12
12

6
1

12
2

17
4
1

4
7

2

26
6

29
7

52
13
18
17
24

Fr.

1,719
8,498
3,676
8,111
2,823

17,205
4,457

10,005
8,740

16,691

ct.

75
03
30
95

rö
95
54
75
67

St-Imier

Villeret

Total

Delémont.

Delémont

872,979 77 872,979 77 33 i 3 104 54 194 81,930 64

189,248 85 189,248 85 9 28 16 53 24,256

Konolfingen.

Laufen.

Laufen, Stadt

Total

Moutier.

Châtillon
Courrendlin

17,218 68 17,218 68 5 1 6 288 10

17,380
13,961

70
¦ 95

17,380
13,961

70
95

1 9
2

8 18
2

5,748
1,240

40
70

31,342 65 31,342 65 1 11 8 20 6,989 10

8,291
46,284
23,325
39,787

6,584
9,919

10,463
15.059
38,822
31,663

98
92
60
40
97
74
56
25
76
40

8,291
46,284
23,325
39,787
6,584
9,919

10,463
15,059
38,822
31,663

98
92
60
40
97
74
56
25
75
40

8 1

19
2

20
1

5
2

14
6

7
2

5

5
5

19
2

36
3

11
3

20
11

5,666
1,180

15,493
1,217

6,042
1,233

7,915
5,667

93
35
10
30

45

10
60

Grandval
1

1
'

1 i

Malleray
Perrefltte
Pontenet

Tavannes

Total

Nidau.

Bühl

230,203 57 230,203 57 10 2 69 24 105 44,415 83

4,844
78,075

8,178

75
40
20

4,844
78,075
8,178

75
40
20 9

1

8
2

1

4
4

2
12
15

482
6,533
3,341

10
30

Total 91,098 35 91,098 35 9 11 9 29 10,356 40
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Amtsbezirke

I. Armengut II. Unterstützungen

Vermögensbestand Dauernd

und

Gemeinden

auf 31 Dezember 1928 Unterstützte

orUbergehe Unterstutzt Total Kosten
Wirklicher

Bestand
Gesetzlicher

Bestand

Kinder
rwach-

sene

Unehelich

lich W

Fr. ct. Fr. Ct. 1 Fr. Ct.

Porrentruy.

Porrentruy 115,000 115,000 2 26 13 41 13,753 90

Nieder-Simmental.

Reutigen 50,743 89 50,716 20

Thun.

Thun, Spendgut 42,000 42,000
Spitalgut 1,052,036 60 1,052,036 60 49 48 97 68,279 15

Waisengut

Total

648,340 85 648,340 85 29 29 30,258 90

1,742,377 45 1,742,377 45 29 49 48 126 98,538 05

Wangen.

Wangen 52,000 51,507 2 5 3 10 3,477 75

Rekapitulation.
Aarberg 156,692 21 157,324 71 5 1 10 13 29 9,514 70
Bern 11,672,815 43 11,672,815 43 100 10 207 119 436 392,810 27
Biel 1,027,045 16 1,027,045 16 29 7 90 32 158 60,281 70
Büren 150,551 60 150,548 63 19 2 54 67 142 51,425 80
Burgdorf 1,816,076 22 1,816,076 22 5 1 32 38 29,926 60
Courtelary 872,979 77 872,979 77 33 3 104 54 194 81,930 64
Delémont 189,248 85 189,248 85 9 28 16 53 24,256
Konolfingen 17,218 68 17,218 68 5 1 6 288 10
Laufen 31,342 65 31,342 65 1 11 8 20 6,989 10
Moutier 230,203 57 230,203 57 10 2 69 24 105 44,415 83
Nidau 91,098 35 91,098 35 9 11 9 29 10,356 40
Porrentruy 115,000 115,000 2 26 13 41 13,753 90
Nieder-Simmental 50,743 89 50,716 20
Thun 1,742,377 45 1,742,377 45 29 49 48 126 98,538 05
Wangen

Total

52,000 51,507 2 0

701

3 10 3,477 75

18,215,393 83 18,215,502 67 253 26 107 1387 827,964 84
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